ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

12ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 11/2023 PMM

Aos dezessete dias do mês de outubro do ano de 2023, às 14h00min, na Sala da Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se sob a coordenação da Pregoeira substituta

Thatia Corrêa Schmildt os membros: Maria Lúcia Cardoso Travassos, Jonathan Oliveira Rocha,

Cristiane Garcia do Nascimento, Marcos Assumpção Andrade, Djalma Alves da Silva, Juliana Lopes da

Silva Carvalho, Nathália Coelho da Costa Borges e Barbara Costa Oliveira, para proceder a continuação

do Pregão supracitado. Cabe registrar que não foi possível gerar os links de convite para participação

remota dos demais membros da comissão, em decorrência de instabilidade de internet. Compareceram

ao certame as empresas COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA representada pela Sr.ª Monica

Rodrigues da Silva, HORTO CENTRAL MARATAÍZES LTDA, representada pelo Sr. Ronan da

Silva Machado, SALUTE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI, representada pelo Sr. Nilo Jose

dos Santos Tavares. Informa-se que foi enviada carta de credenciamento por e-mail. Em continuidade

ao certame, foi informado aos representantes que a secretaria requisitante enviou à CPL o Relatório

Técnico Nutricional – Amostra Lote 7, no qual a empresa HORTO CENTRAL MARATAÍZES

LTDA restou desclassificada, conforme relatório em anexo. Diante do exposto, foi aberto o envelope

de habilitação da empresa SALUTE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI, sendo crivo de

análise desta Comissão a habilitação jurídica, econômico-financeira, fiscal e trabalhista restando

provisoriamente habilitada. Cumpre informar que os documentos referentes a qualificação técnica

foram numerados, contendo 80 fls., e após, foram encaminhados à Secretaria Requisitante para análise.

Sendo assim, a sessão. Registra-se que a continuação da sessão será neste mesmo local e dia, às 16h20.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e

acatada, vai assinada pela Pregoeira Substituta e Equipe de apoio.

THATIA CORRÊA SCHMILDT

             Pregoeira - substituta

                                                        Maricá, 16 de outubro de 2023.

Membros da Equipe de Apoio

Cristiane Garcia do Nascimento

Jonathan Oliveira Rocha

Barbara Costa Oliveira

Maria Lúcia Cardoso Travassos

Djalma Alves da Silva

Juliana Lopes da Silva Carvalho

Nathália Coelho da Costa Borges Marcos Assumpção Andrade

EMPRESAS LICITANTES PRESENTES

COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA representada pela Sr.ª Monica Rodrigues da Silva

HORTO CENTRAL MARATAÍZES LTDA, representada pelo Sr. Ronan da Silva Machado

SALUTE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI, representada pelo Sr. Nilo Jose dos
Santos Tavares